
 

Univer sidad Nacional  de  Santiago  del  Estero  
Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología 

______ 
Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y de la Salud 

 

Santiago del Estero, 5 de noviembre de 2010.- 
 
 

RESOLUCION C.D. FHCSyS Nº 267/2010 
 
VISTO:  
   La Nota Nº 3218/2010 presentada por el Coordinador de la Carrera de 
Licenciatura en Administración de la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y de la 
Salud, Lic. Serio ZAMORA; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

  Que, mediante la misma eleva  propuesta para la conformación del 
Consejo Asesor y de la Comisión Curricular de la Carrera de Licenciatura en Administración,  
en el marco de la Resolución CD Nº 151/2003. 

 
  Que, para la conformación del Consejo Asesor, el  Coordinador de la 

Carrera de Licenciatura en Administración realiza la siguiente propuesta: Lic. Eugenio 
Flores, CPN Gustavo Guerrieri y Prof. Omar Lescano (Docentes); Lic. Fernando Gerez 
(Egresado) y Srta. Verónica Silva (Alumna). 

 
  Que para la conformación de la Comisión Curricular propone a las siguientes 
personas: AREA ADMINISTRACION: Lic. Ramona Barrera (Espacio Curricular: 
Administración);  Lic. Carlos Soza (Espacio Curricular: Comercialización); Lic. Víctor 
Fernández (Espacio Curricular: Recursos Humanos); Lic. Mariano Lescano (Espacio 
Curricular: Producción), Lic. Mónica Martínez (Espacio Curricular: Metodología de la 
Investigación); Lic. Carlos Barrios (Espacio Curricular: Finanzas);  AREA CONTABILIDAD: 
Lic. Gustavo Navarro;  AREA ECONOMIA:  CPN Pedro Martínez; AREA DERECHO: Dra. 
Andrea Suárez; Lic. Marilí Enríquez (Egresada); Srta. Constanza Rodríguez y Sr. Jorge 
Neder (Alumnos).  
 

  Que en Reunión Ordinaria de fecha 54 de noviembre de 2010 se ha 
analizado y aprobado la propuesta presentada por el Coordinador de la Carrera de 
Licenciatura en Administración. 
 
   Por ello, 
   EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y DE LA SALUD DE LA UNSE, 
 

R E S U E L V E 
 

ARTICULO 1º.- Aprobar la propuesta para la conformación del Consejo Asesor de la 
Carrera de Licenciatura en Administración con los siguientes integrantes: : Lic. Eugenio 
Flores, CPN Gustavo Guerrieri y Prof. Omar Lescano (Docentes); Lic. Fernando Gerez 
(Egresado) y Srta. Verónica Silva (Alumna). 
 
 



 

Univer sidad Nacional  de  Santiago  del  Estero  
Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología 

______ 
Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y de la Salud 

 

 
Res. FHCSyS CD Nº 267/2010 

 
ARTICULO 2º.- Aprobar la propuesta para la conformación de la Comisión Curricular de la 
Carrera de Licenciatura en Administración, con los siguientes integrantes: AREA 
ADMINISTRACION: Lic. Ramona Barrera (Espacio Curricular: Administración);  Lic. Carlos 
Soza (Espacio Curricular: Comercialización); Lic. Víctor Fernández (Espacio Curricular: 
Recursos Humanos); Lic. Mariano Lescano (Espacio Curricular: Producción), Lic. Mónica 
Martínez (Espacio Curricular: Metodología de la Investigación); Lic. Carlos Barrios (Espacio 
Curricular: Finanzas);  AREA CONTABILIDAD: Lic. Gustavo Navarro;  AREA ECONOMIA:  
CPN Pedro Martínez; AREA DERECHO: Dra. Andrea Suárez; Lic. Marilí Enríquez 
(Egresada); Srta. Constanza Rodríguez y Sr. Jorge Neder (Alumnos).  
 
ARTICULO 3º.- Hacer saber a los interesados. Dar copia al Coordinador de la Carrera de 
Licenciatura en Administración. Cumplido, archivar. 
GM 
 


